



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000
🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1º TERMO ADITIVO A ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 012/D/2025 – PROCESSO LICITATÓRIO Nº 012/2025 – PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2025 - QUE ENTRE SI FAZEM O MUNICÍPIO DE BARRINHA E A EMPRESA LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, CUJA FINALIDADE É A FUTURA CONTRATAÇÃO DE EMPRESA OBJETIVANDO O FORNECIMENTO DE MATERIAIS ELÉTRICOS DESENVOLVIMENTO AO DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA ADMINISTRAÇÃO.

Aos 27 (vinte e sete) dias do mês de março de 2026 (dois mil e vinte e seis), de um lado o MUNICÍPIO DE BARRINHA, pessoa jurídica de direito público, com sede nesta cidade de Barrinha/SP, à Praça Antônio Prado nº 70, inscrita no CNPJ sob nº 45.370.087/0001-27, neste ato representada pela Prefeita Municipal, Sra. **MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA**, brasileira, portadora da cédula de identidade RG nº 76.043.17 - SSP/SP e inscrita no CPF/MF sob nº 020.436.178-85, residente e domiciliada na cidade de Barrinha/SP, na Rua Gumercindo Velludo, Nº 111, centro, doravante designado, ÓRGÃO GERENCIADOR/CONTRATANTE; e de outro lado a empresa LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA, com sede na cidade de GOIANIA/GO, na AVENIDA VENEZA, nº 2053, QUADRA29, LOTE 3/4, SALA 3, Bairro JARDIM EUROPA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 12.072.665/0001-90, neste ato legalmente representada pela Sra. **NEIDA MARIA DE OLIVEIRA**, nacionalidade BRASILEIRA, estado civil DIVORCIADA, profissão EMPRESÁRIA, portadora da cédula de identidade RG nº 2179709 SSP/GO e inscrita no CPF/MF sob nº 438.764.121-53, residente e domiciliada na cidade de GOIÂNIA/GO, na Rua T-64, nº 960, APTO 804, TORRE RICK, Bairro SETOR BUENO, no final assinado, doravante denominado simplesmente "DETENTORA DA ATA/FORNECEDORA"; na presença das testemunhas no final assinadas, pelas partes contratantes, ficou acertado e ajustado o presente Termo de Aditamento da avença original, que se regerá pelas seguintes cláusulas e condições:

CLÁUSULA PRIMEIRA DO OBJETO



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

1.1. O presente termo aditivo tem por objeto:

1.1.1. A prorrogação do prazo de vigência da Ata de Registro de Preços nº 012/D/2025 por mais 1 (um) ano, contado a partir do dia **27/03/2026 até o dia 27/03/2027**, conforme previsto cláusula terceira da referida Ata;

1.1.2. Reajuste mediante aplicação do índice **INPC**, conforme previsto na cláusula 9.2 da ata original.

1.1.3. A presente prorrogação abrange a renovação das quantidades originais registradas na ata.

CLÁUSULA SEGUNDA DA RATIFICAÇÃO

2.1. Ficam mantidas e ratificadas as demais cláusulas e condições da Ata de Registro de Preços originária, naquilo que não contrariem o presente Termo Aditivo.

CLÁUSULA TERCEIRA DA PUBLICAÇÃO

3.1. Incumbirá ao órgão gerenciador divulgar o presente instrumento no Portal Nacional de Contratações Públicas (PNCP), na forma prevista no art. 94 da Lei nº 14.133/2021.

MARIA LUCIA TERESINHA GROTTA

Prefeita Municipal

"Órgão Gerenciador/Contratante"

LEDLUZ INDUSTRIA E COMERCIO LTDA

Detentora/Fornecedora

Testemunhas:



PREFEITURA MUNICIPAL DE BARRINHA

Administração 2025/2028

Barrinha é cada um de nós. Vamos em frente!

📍 PRAÇA ANTÔNIO PRADO, 70 - CENTRO BARRINHA-SP - CEP 14.860-000

🌐 barrinha.sp.gov.br ☎ 16. 3943.9400 CNPJ: 45.370.087/0001-27

EMPRESA: LEDLUZ INDÚSTRIA E COMÉRCIO LTDA

ITEM	QUANT	UNID	DESCRIÇÃO	MARCA	MODELO	VALOR UNIT.	VALOR TOTAL
10	300	Unidade	BASE PARA RELE FOTOELETRICO METAL	EXATRON	TFBR0LM	R\$ 5,58	R\$ 1.674,00
37	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 16MM COM NBR	LAMESA	DUPLEX 16MM	R\$ 4,23	R\$ 21.150,00
38	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO DUPLEX 6 MM COM NBR	LAMESA	DUPLEX 10MM	R\$ 2,82	R\$ 14.100,00
40	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 6 MM COM NBR	LAMESA	QUADRIplex 10MM	R\$ 6,20	R\$ 31.000,00
42	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 16 MM COM NBR	LAMESA	QUADRIplex 16MM	R\$ 10,34	R\$ 51.700,00
44	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO QUADRIplex 70 MM COM NBR	LAMESA	QUADRIplex 70MM	R\$ 37,83	R\$ 189.150,00
46	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO TRIplex 8 MM COM NBR	LAMESA	TRIPLEX 10MM	R\$ 8,27	R\$ 41.350,00
48	5000	Metro	CABO DE ALUMINIO TRIplex 6 MM COM NBR	LAMESA	TRIPLEX 10MM	R\$ 6,61	R\$ 33.050,00
66	3000	Metro	CABO PP DE 3 X 70MM 1KV PRETO COM NBR	CABR	PP 3X70MM	R\$ 196,77	R\$ 590.310,00
67	3000	Metro	CABO PP DE 3 X 95MM 1KV PRETO COM NBR	CABR	PP 3X95MM	R\$ 258,19	R\$ 774.570,00
82	8	Unidade	CONTATOR LC1D 150A COM 1 CONTATO NA + NF 220V	ELITEK	ECP150A11M	R\$ 974,59	R\$ 7.796,72
85	8	Unidade	CONTATOR LC1D 80A COM 1 CONTATO NA + NF 220V	ELITEK	ECP80A11M	R\$ 408,47	R\$ 3.267,76
86	8	Unidade	CONTATOR LC1D 95A COM 1 CONTATO NA + NF 220V	ELITEK	ECP95A11M	R\$ 520,53	R\$ 4.164,24
101	5	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 600 A/ 600V, TIPO LXD/ ICC- 40 KA	ELITEK	EDCM630L3P 600A	R\$ 1.307,95	R\$ 6.539,75
102	5	Unidade	DISJUNTOR TERMOMAGNETICO TRIPOLAR 800 A/ 600V, TIPO LMXD40	ELITEK	EDCM800M3P 800A	R\$ 2.208,33	R\$ 11.041,65
116	150	Unidade	DISJUNTORES DE 30 AMPERES NEMA UNIPOLAR 1ª QUALIDADE	SOPRANO	ASM1-B 30A	R\$ 19,78	R\$ 2.967,00

